ANEXO X
ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLA

ESCOLHA)

Ao (s) seis dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08:07 horas, na Sala I do Bloco I da Faculdade de Ciências
da Saúde do Trairi  (FACISA),  iniciou-se o processo seletivo simplificado para contratação temporária da área
Semiologia e Semiotécnica e Atenção Básica em Enfermagem, em regime de trabalho de 20h, objeto do Edital n o

093/2022-PROGESP, através da realização da prova escrita coordenada pela Comissão de Seleção, constituída
pelos  professores  Kalyane  Kelly  Duarte  de  Oliveira,  Bruno  Araújo  da  Silva  Dantas,  Thaís  Marques  Lima  -
Presidente, designados pela Portaria no 176/2022, de 06 de dezembro de 2022. Compareceram os candidatos: (a)
ALBENIZE DE AZEVEDO SOARES, (b) DAYARA AINNE DE SOUSA ARAUJO, (c) FLÁVIA ARICHELLE CAVALCANTE DOS
SANTOS, (d) JAQUELINE ARAÚJO PAULA LIMA, (e) JULIANA ISCARLATY FREIRE DE ARAÚJO, (f) LARISSA ARIELLY
CUNHA DA SILVA, (g) LUIZ FELIPE XAVIER DA SILVA, (h) NARA LIZANDRA DE OLIVEIRA PORFIRIO, (i) THAIS RAQUEL
PIRES TAVARES,  (j)  VALÉRIA  DANTAS DE AZEVEDO,  (k)  VINÍCIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA,  conforme lista  de
comparecimento (anexo). A prova escrita foi iniciada às 08:07h horas e encerrada às 10:28 horas. Não houve
qualquer situação extraordinária durante a aplicação das provas escritas. Reiteramos que houve alteração de um
dos  membros  da  banca,  a  saber:  Francisca  Marta  de  Lima Costa  Souza,  em razão  de  potencial  conflito  de
interesse.  Portanto,  assumiu  a  posição  de  segunda  avaliadora  a  membro  suplente  Kalyane  Kelly  Duarte  de
Oliveira. A prova escrita consistiu em 20 questões de múltipla escolha, com o seguinte gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA
1 C 5 B 9 A 13 C 17 B
2 B 6 D 10 B 14 D 18 A
3 A 7 A 11 D 15 B 19 A
4 A 8 B 12 D 16 C 20 B

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:
Nome Do Candidato Número De Acertos Nota Obtida

ALBENIZE DE AZEVEDO SOARES 16 8,00
DAYARA AINNE DE SOUSA ARAUJO 17 8,50
FLÁVIA ARICHELLE CAVALCANTE DOS SANTOS 15 7,50
JAQUELINE ARAÚJO PAULA LIMA 10 5,00
JULIANA ISCARLATY FREIRE DE ARAÚJO 15 7,50
LARISSA ARIELLY CUNHA DA SILVA 14 7,00
LUIZ FELIPE XAVIER DA SILVA 12 6,00
NARA LIZANDRA DE OLIVEIRA PORFIRIO 15 7,50
THAIS RAQUEL PIRES TAVARES 16 8,00
VALÉRIA DANTAS DE AZEVEDO 13 6,50
VINÍCIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA 11 5,50

Assim, o(s) candidato(s) DAYARA AINNE DE SOUSA ARAUJO, ALBENIZE DE AZEVEDO SOARES, THAIS RAQUEL PIRES
TAVARES, FLÁVIA ARICHELLE CAVALCANTE DOS SANTOS, JULIANA ISCARLATY FREIRE DE ARAÚJO e NARA LIZANDRA DE
OLIVEIRA PORFIRIO foram aprovado(s) com as notas 8,50; 8,00; 8,00; 7,50; 7,50 e 7,50, respectivamente. O sorteio da
ordem de apresentação e dos temas para a Prova Didática será realizado em 08/02/2023, a partir das 07:30h, no(a)
Google  Meet  (meet.google.com/mip-qhkr-nkt).  Sem  nada  mais  a  tratar,  eu  Thaís  Marques  Lima,  presidente  da
Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Santa Cruz-RN, 06 de fevereiro de 2023.

_______________________
Thaís Marques Lima

PRESIDENTE

________________________

Kalyane Kelly Duarte de Oliveira

1o EXAMINADOR

_______________________

Bruno Araújo da Silva Dantas

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/02/2023

ATA DA PROVA ESCRITA Nº 1/2023 - PESSOAL/FACISA (10.32.01.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/02/2023 11:16 )
BRUNO ARAÚJO DA SILVA DANTAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###989#7

 (Assinado digitalmente em 06/02/2023 13:21 )
KALYANE KELLY DUARTE DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###124#3

 (Assinado digitalmente em 06/02/2023 12:50 )
THAIS MARQUES LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: ###402#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA ESCRITA 06/02/2023 efd901c130

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf